О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отказе в предоставлении отсрочки исполнения постановления о

наложении штрафа по делу об административном правонарушении

№ 295-А-15 от 10.12.2015

«22» августа 2016                                                                                                             г. Липецк

Я, заместитель руководителя управления - начальник отдела защиты конкуренции
Управления Федеральной антимонопольной службы России по Липецкой области
Шелестенко Дмитрий Алексеевич, рассмотрев постановление о наложении
штрафа по делу об административном правонарушении № 295-А-15 от 10.12.2015, в
присутствии представителя ОАО «ЛЭСК» <…>,

У С Т А Н О В И Л:

17.08.2016 в адрес Липецкого УФАС России поступило письмо от ОАО «Липецкая
энергосбытовая компания» № 11-587 от 17.08.2016 о предоставлении отсрочки
исполнения постановления о назначении административного наказания по делу об
административном правонарушении № 295-А-15 от 10.12.2015, в связи с тем, что
денежные средства на оплату указанного штрафа в бюджете компании в
соответствующем периоде не предусмотрены. Для решения вопроса о
перераспределении бюджетных средств необходимо дополнительное время,
выполнение постановления о назначении административного наказания по делу об
административном правонарушении в установленный срок затруднительно.

Каких-либо документов, подтверждающие указанные в письме № 11-587 от
17.08.2016 обстоятельства, со стороны ОАО «ЛЭСК» представлено не было.

Письмом от 19.08.2016 № 4570-04 Липецкое УФАС России сообщило о месте и
времени рассмотрения вопроса об отсрочке исполнения постановления № 295-А-
15 от 10.12.2015 о наложении административного штрафа, а также запросило
документы, подтверждающие невозможность исполнения постановления № 295-А-
15 от 10.12.2015 о наложении административного штрафа в установленный срок.

При рассмотрении вопроса об отсрочке исполнения постановления № 295-А-15 от
10.12.2015 о наложении административного штрафа со стороны ОАО «ЛЭСК» каких-
либо документов и материалов в подтверждение указанных доводов также не
было представлено.

Согласно части 1 статьи 31.5 КоАП РФ при наличии обстоятельств, вследствие
которых исполнение постановления о назначении административного наказания в
виде административного ареста, лишения специального права или в виде
административного штрафа невозможно в установленные сроки, судья, орган,

должностное лицо, вынесшие постановление, могут отсрочить исполнение
постановления на срок до одного месяца.

При рассмотрении заявления об отсрочке заявитель должен доказать
обоснованность своих требований об отсрочке исполнения постановления (то есть
существование обстоятельств, препятствующих исполнению постановления), а
также то, что отсрочка исполнения постановления позволит его исполнить к
определенному сроку.

Таким образом, ОАО «ЛЭСК» не предоставило каких-либо документов,
свидетельствующих о невозможности уплаты административного штрафа в
установленный срок.

На основании изложенного,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отказать в предоставлении отсрочки исполнения постановления о наложении
штрафа по делу об административном правонарушении№ 295-А-15 от 10.12.2015.